[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   ____________   № _  51
О возложении полномочий

Во исполнение Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.05.2009г. № 200 «Об утверждении Порядка  возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и выплаты социального пособия на погребение» и  на основании Закона Кемеровской области от 18.11.2004 г. № 82-ОЗ «О  погребении и похоронном деле в Кемеровской области»:

1. Уполномочить Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого района (С.Н. Жгилева) осуществлять возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и выплаты социального пособия на погребение.

           2. Финансовому управлению по Новокузнецкому району (И.А. Белялова) производить финансирование    Комитета по социальной политике (С.Н. Жгилева)  на  исполнение полномочий за счет  субвенций из областного бюджета.

         3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельские вести».

         4. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на заместителя  Главы  по   социальным вопросам  А.В. Шарнина.

          5. Постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.
Глава

Новокузнецкого района                                                               С.Н. Ковардаков